Primum de ipsius veritate.

Scđm de eius voluntate.

Tertium de eius copiositate.

¶ Qualiter deus ex amore malis t pe
ccatorib; copiosissima būficia sua larg
ē t qd̄ est amoſ sive dilectio dei. Lāpm.;

Rimū mysteriū declarandū
de amore quo deus peccato
res diligit t veritatis. Nam
possent nō immerito aliqui
dubitare An verū sit q̄ deus peccato

Sermo

res diligat. Qm si dicere p s: statim occurreret dicta scripture sacre quibus insinuari videb contrariū. Unde in persona dei Proverb. viij. d: Ego diligentes me diligo. Et Job. xiiij. c. xps dicit: Qui diligim me diliget a patre meo et ego diligā eum: sed peccatores non diligunt deū: ergo deū nō diligit illos. Et Eccl. vii. sapies inquit: Altissimus odio habet peccatores. Et Iudicū. v. scribit: Deus peccatoꝝ odit iniqitatem. Et Aug. vii. de ciui. dei. c. in. ira afferit. Dicuntur in scripturis inimici dei qui nō natura sed virtus aduersant̄ eis imperio: nihil ei nocere valētes: sed sibi. Inimici em̄ sunt restitēti volūtate: nō potestate ledēdi. Et Aug. in lib. de pñia refert: qd̄ etiā ponit de peni. di. in. in. c. sunt plures. Scio dñm inimicū om̄i criminoso. Et David in ps. xx. ad deūz sic loquif. Odisti oēs obseruātes vanitates: ideſ p̄cā. Et Sapientie. xiii. c. similiter dicit: Sunt deo odio impius et impietates eius. Si itaq; inter deum et peccatores est inimicitia et odium: ergo deest amor qm̄ simul ista stare nō possunt. Sed contra est dictū sapientis. Sap. xj. qui deo dicit: Diligis oīa que sunt: et nihil eorum odisti que fecisti. Pro huiꝝ dubi declara ratione notanda est sentētis dñi Boni. dist. xxi. iii. li. q. ii. que talis est: p̄ deus non dicitur creaturam diligere ratione affectionis animi: sed rōne cōicationis alicuius boni. Ita p̄ dilectio dei dī: potius esse dilectio effectus p̄ affectus. Cōdicatio aut̄ bonitatis diuine si atterat quātū ad effectū gratie nō se exten dit ad p̄cōres: ideo ppter huius boni subtractionē dī: illos odire. Et sic intel ligunt̄ autox̄tates superius allegate. Sed cōdicatio alioꝝ bñficioꝝ et bonis et malis eadē est: ob qd̄ et malos etiā diligunt̄ nō vt malos sed sua illis bñficia tri buens vt boni sūr. Sunt aut̄ inter certa tria bñficia p̄cōribus a deo collata.

Primum creationis.
Scđm gubernationis.
Tertium sociationis.

VI

Primum beneficium qd̄ deus p̄tōri bus cōfert ex dilectione et amore dic̄ creationis. Quisnā estimat quantū bonū est esse i numero creaturarū nō qua rūcunq; sed rōnabilitū. Nullo qd̄ p̄cio emi posset vñus ex oculis vel alijs mēbus nřis: multo magis nec aliqua pos tentia aīe. Et quis est qui dedit aīam cum potētis: et corpus tā bonis q̄ ma lis nīs deus. Et cur dedit nīs ex mera charitate et liberalitate sua. Hoc est qd̄ Lac. in. ii. li. di. insti. air: Deus veri patris officio functus est: ipse corpus effūxit: ipse aīam qua spiramus infudit. Ille lūs est totū quicq; sumus. Et Ber. in ser. Parū ne tibi videb o hō cogita qua lem te fecit. Nepe sūm corpus egregias creaturā sūm aīam magis imagine creatoris insignem: rationis participē: beatitudinis eterne capaces. Porro ambo sibi coherere fecit artificio incomprehē sibili et sapiētia inuestigabili. Nec hoc ante promeruit qui ante non fuit: nec spes retributionis fuit: qm̄ bonorū nostrorum non egit. hec ille. Sed qui non recte de deo sentiunt de eius beneficijs ingratiissimi conqueruntur: dicit etem p̄ h̄z magnum bonum sit esse qd̄ p̄ creationem peccatoꝝ acceperunt a deo: tamē cū deus prescriberit eos futuros malos arq; dominandos cur illos creauit. Quibus sic respondet Aug. ii. li. de ciui. dei. c. xvij. Neq; enim deus vllā nō dico angelox: sed vel hominum crearet quem malum futurū esse prelasserit: ni si pariter nosset quibus eos bonorum vñibus commodaret: atq; ita ordinem seculorum tanq; pulcherrimum carmē etiam ex quibusdā quasi antithetis honestaret. Antitheta enim que appellātur in ornamentis elocutionis sunt decentissima que latine appellantur opposita: vel quod expressius dicitur contraposta. Non enim est apud nos huius vocabuli cōsuetudo: cum tamē eiusdem ornamentis elocutionis etiam sermo latinus pratur: immo lingue oīum gentium his antithetis, et Paulus apo-

Feria.VI.in septuagesima.

stolus in seda ep'a ad Corinth. illū loz
cū suauiter explicatvbi dī. Per arma in
sticie a dextris & a sinistris. Per gloriam
& ignobilitatem: p' infamiam & bonam fa-
mam: vt seductores & veraces: vt q' igno-
ramur et cognoscimur: quasi morientes
& ecce vimimus: vt tentati & nō mortifi-
cati vt tristes: semper autē gaudētes: si-
cūt egentes multos autē locupletātes:
tanq' nihil habētes & oīa possidētes.
Sicut ergo ista p' traria contrarijs op-
posita: sermonis pulchritudinem redi-
dit: ita quadā nō verborū sed rerū elo-
quētia: p' trarioꝝ oppositiōe seculi pul-
chritudo cōponitur: hec Aug. Et si ad-
huc arguerent impij et maligni q' b'm
Aug. verba videretur quasi necessariū
fose vt aliq' mali essent vt sic seculi pul-
chritudo perficeretur. Ego dico q' licet
deus b'm Aug. in lib. de libe. arbi. no-
uerit er quoq' malo bonū elicere: nū
si nullus vñq' peccasset sine angelis sine
homo: adhuc vniuersuz perfectū esset:
nihilq' quod ad eius ornatiū spectaret
sine decore inueniret diminutuz: neq'
prop'rea culpādus est sapientissimus
artifex deus qui creauit illos qui dāna-
ri debebāt qm̄ non propterea dānatūr
quia sunt creati: sed qm̄ post creationē
sua voluntate facti sunt mali. Quinimmo
in hoc maxime reluet inuinea bo-
nitas dei q' tam grāde beneficium con-
ferre dignatus est etiā illis quos pre-
sciebat futuros iugatos & malos. Se-
cundū beneficuꝝ qd̄ deus peccatoribz
confert ex dilectione & amore d'r. guber-
nationis. Indiget eqdē homo auxilio
om̄i creaturarū celi scilz & terre celestiū
inferiorūq' corporz sine quibus viuere
minime posset. Omnis triuista dei sunt
de quo in ps. xxij. d'r. Dñi est terra & ple-
nitudo eius orbis terrarū et vniuersi q'
habitant in eo. Nihilominus ex clemē-
tia largisua et affluētissima sua libere
donat fructū hoꝝ om̄i etiā impijs & ma-
lis. Inde Hugo in lið. de arra sponse.
aīt: Respicte vniuersum mūndū istum et
cōsidera si aliqd in eo sit qd̄ tibi nō ser-
uat. Qis natura ad hunc finē dirigit
cursum suū vt obsequijs suis famulet:
& utilitati deseruat: cuiusq' oblectame-
ris pariterz necessitatibz b'm affluētia
indeficiētē occurrat. Hoc celū hoc ter-
ra hoc mare hoc aer: cū his q' sunt i' eis
vniuersis explere nō cessant. hec ille. Et
ipsi in euāgelio Mat. v. aīt: pluit sup
iustos & iniustos: & solē suū oriri facit
sup bonos & malos. Tertiū bñficiū qd̄
deus erogat & largitū ex dilectione et
amore ipis peccatoribz dicitur socia-
tiōis: magnū quippe donū est ut vnuſ
quisq' habeat sociū angelū. Vnde ma-
gister sententiā di. x. sc̄i libri allegat
Viero. sup Mat. sic dīces. Adagna di-
gnitas animarū vt vnaquez so oīa
natiuitatis sue in sui p'fectū et custo-
diam habeat angelum specialiter dele-
gatuꝝ. Et qua autoritate b'm doctores
theologie colliguntur tria catholica doc-
cumēta. Primum documentū b'm Alerā.
de ales in. ii. volumine summe. & Archi-
dia. canonista sup. c. firmissime. de cōse.
dist. iiiij. qd̄ duplex est hōis natiuitas: sc̄z
in vtero & ex vtero. Prima est qm̄ anima
creat̄ simul & infunditur corpori. Secōda
nō qm̄ exit de ventre matris. Angelus
autē depurat homini a prima natiuita-
te: sc̄z in vtero. Rō autē quare nō debeat
ante infusionē aīe angelus depurari od
custodiā corporis: b'm Bona. in. ii. di. ii.
in declaratiōe littere est: qz illa custodia
principalis respicit sp̄ituꝝ qd̄ corpus.
Et ideo non debet specialiter angelum
ad suam custodiā habere ante qd̄ sp̄ituꝝ
infundat. Non debet etiā diffiri vītra
aīe infusionē: qz errū defendere potest
et adiuuare. Utrum autem qd̄ diu par-
vulus caret rationis vītu aliquē occul-
tū esse: tū habeat custodiā angeli qm̄
tum ad habitationē & directionē in bo-
num: assignare est difficile: sed negare
non est tutum. Secundū documentum
est qd̄ angelus beatus ppter custodias
hominis non est homine inferior viato-
re neq' indignior cum id fiat ex dulcedi-
ne superni dei. Tertiū documentū est

Sermo

VI

q̄ angelus nō deserit obstinatum in peccatis vsc̄ ad mortem. Ratio est b̄m Boñi. q̄ prouidio est bonus angelus ad iuuandū q̄ malus ad perdendū. Si ergo malus angelus nō derelinquit vsc̄ ad mortē hominē etiā quātumcūq̄ sanctū; nec bonus hōsem quātumcūq̄ sceleratū dimittit vsc̄ in finē. Sed cōtra hoc instant nōnulli. qm̄ glo. super illud Hier. ls. Lurauius babylonem t̄ nō est curata; derelinquamus cā. ait: Mēdici sunt angelī quos a nobis repellimus dū eoz consilio nō acquiescamus. Itē Damascenus dicit q̄ antixps carebit angelico presidio. Et quibus colligi posse videat q̄ angelus qnq̄ subtrahit ab homine ppter p̄ca custodie beneficū. R̄sidet ad hoc dñs Boñi. vbi. q̄ cōiter tenetur a docto. sacre scripture q̄ angelus nō oīno deserit obstinatos q̄diū sunt viatores: nec enī a deo diligenter custodit sicut bonos aut mediocriter malos. H̄o cōiter dī. q̄ quodāmodo deserit t̄ quodāmodo semper custodit. Explicatio aut̄ huius diuersimode p̄fieri. Nā aliquē custodiri ab angelō p̄t dupliciter intelligi vel b̄m habitum vel b̄m actum. Coluerūt ergo aliqui dicere q̄ angelus obstinatū b̄m actum custodiēdi relinq̄t p eo q̄ ipse custodiēti angelō non obedit: imino contra monita mentem obfirmauit. Quantum hō ad habitū nō deserit: q̄ semp̄ p̄optus est ei subuenire t̄ quō ipsum ad viā veritatis videat inclinari. Sed hic modus dīendi nō sufficit: qz nullus est a deo malus t̄ puerus qn angelus bonus possit ei aliqd̄ bñficiū custodiēdo largiri. Ergo si semp̄ est ei p̄optus facere bonūvi def q̄ nūc subtrahat oīm'actus. Et id est scđs modus dicendi. s. q̄ dupler est custodie angelice actus. Un⁹ respectu corporis: alter respectu sp̄as. Unus cōsistit in repulsiōne hostis ne opp̄imat corpora: alter arcendo ip̄m ne puerat aias. Primi actus efficacia est in angelō: sed hō nō solū est in angelō: sed etiā in nobis. Quātū ad p̄iūm̄ actum bon⁹

angelus hōsem vsc̄ ad mortē nō dereñt linqt: qz nō patit ipsum a demone op̄ primi vel occidit nisi q̄ii aliter exigit fieri lñia diuini iudicij. Quantū hō ad secundū actū: qz illius efficacia nō tm̄ est in angelō: sed etiā in nobis: subtrahit custodie bñficiū ab his circa q̄ videt se frustra exerceri. vrpote ab executatis et obstinatis: qui nec recipiunt instructio nem nec exhortationē. Sed cū custodia magis respiciat aiam q̄ corpus: adhuc nō videtur oīno probabile q̄ angelus oīm'actus custodie subtrahat respectu anime. Et ideo adhuc est tertīus modus dicēdi probabilior istis. s. q̄ effectus angelice custodie est respectu boni t̄ mali respectu boni cōseruādi vel acquirendi vel augēdi: respectu hō mali discernēdi vel evitandi vel diminuendi. Bonus ergo angelus obstinatos nō deserit quātum ad actum custodie qui respicit malum: qz semper retrahit hōes ne labantur in peius. Quantum hō ad actum q̄ respicit bonū obstinatos deserit t̄ antichristum nō custodiet. Hec Boñi. Lōside ra nunc aia peccatrix quanta fecit tibi deus: t̄ cui admiratiōe dīc ei illud Job vii. Quid est hō q̄ magnificas eū: aut filius hominis: qz reputas eū: t̄ quare apponis erga enī cor: tuū: Cur o magne deus creare voluisti hōiem paulomin⁹ ab angelis minoratuz qbuslibet alijs a te creatis cōditisq̄ naturis excellentiorēm: imagine tua decoratū: p̄dotatuzq̄ insignibus potentijs aie rōnalis quem p̄ficiēbas tibi futurū rebellē atq̄ contrariū: Cur tot bñficia innumera creaturā tuarū p̄stos bis qui te fugiunt: qui te despiciunt: qui te cōtēnunt. Grandis p̄fecto numerus est eoz qui te dērē liquerunt venā aquarū viventū. Dere liquerunt inquā te t̄ auerterunt se a te qui es via recta oīes infideles idolatri: iudei: heretici: scismatiči: t̄ xpiani diaþolicis operib⁹ seruētes: excoicati sacri legi: pditores seditionis: iracūdi: odiosi: crudeles: detractores: murmuratores: biguez: fallarij: susurrōes: p̄iūm̄: decepto

Feria.VI.in septuagesima.

res:mendaces:cupidi:raptiores:fures:
vsurarij:fortilegi:malefici:incantato-
res:elati:superbi:hypocrite:ambitiosi:
arrogantes:inanis glorie:cupidi:gulosi:
blasphemi:lusores:fornicatores:adulte-
ri:sodomite:t alijs sceleribus nefandis
simis in uoluti. Et tñ tu deus meus im-
perati terre vt sustineret illos: produ-
ceret fruce:qbus sustentare se possent.
Jussisti soli t lune t stellis vt suos mo-
tus exerceceret ad illoꝝ utilitatem mada-
stic oibꝫ q in celis terrisq reperiunt
vt se cōcident prenominalis inimicis tu-
is. Cur insup t angelos cū talibus con-
uiuere etiam vsg ad mortē ad illoꝝ cu-
stodiā dispositiſt. Cur ita blandiris tu-
deus iustus t rectus pectoribꝫ t iniqꝫ
O pectora dura:o ferreos mentes: o sa-
rea t adamatina corda eorū q intellige-
re nolunt. Gardens fit amor dei etiam
ad pectores qbꝫ vt tactus est bñficia sua
gratissime impartiri: vt sic occasione
habeat cōfidēter ad illū redire.

Qualiter deus quātū de se est. Vellit
oēa pectores esse saluos; t qre si sic vult
nō oēs saluantur. *Capl.ii.*

Scindū mysteriū declarādū
de amore quo deus pectores
diligit dī eius voluntate. Uel
let em̄ deus ex charitate sua
deos hoies nō solum bonos: sed etiaꝫ ma-
los saluos fieri: sī illud apli. s. *Līm.ii.*
Oēs hoies vult saluos fieri t ad agnisi-
onē veritatis venire. Uerunt̄ ex hoc
apli dico qplerā poterit esse: dubiaq
mens nō multū recteq̄ intelligētum.
Nā si deus vult hoies saluabunꝫ. Quiavt inq̄ p̄.
xiiij. Omnia quecq̄ voluit dñs fecit in
celo t in terra: in mari t in oibꝫ abyssi-
sis: sed nō oēs hoies saluabunꝫ: igitur
nō vult deus omnes hoies saluos fieri.
Soluif hec difficultas per doctores fa-
cros qui apli auto:itatem tripliciter ex-
ponere solent. Prima exposicio est Au-
gustini quāz inducit magister in ter.di.
xiv. primi libri: qd̄ dictū apli p̄t intel-
ligi vt in eo sit distributio accommoda: si

cut cum dicimus: oīs hō timet in mari:
sīm cōem modū loquēdi intelligēdū
est qui est in mari. Similiter si dicatur
magister iste: docet oēs pueros hūi cī
uitatis: intelligif ꝑ docet eos qui addi-
scunt: nullus em̄ doceſ nisi per ipsum.
Sic in p̄posito fieri oēs hoies qui saluant
qr nullus saluat nisi velit deus. Scđa
expositio est magistri in texu qui dicit
ꝑ ibi est distributio ꝑ generibus singu-
loꝝ t nō ꝑ singulis generibꝫ sicut cū dī
Omne aīal fuit in arca noe: qr de oibꝫ
generibus aīalium fuerunt ibi aliqua
individua. Et sic deus de omni genere
vult aliquos saluari: de grecis: de lati-
nis: de iudeis: de prelatis: de subditis:
t de alijs. Tertia expositio est sīm Job:
damascenum dicent̄: ꝑ deus vult oēs
hoies saluos fieri voluntate antecedēte
nō cōsequente. Voluntas aut̄ antecedēs
sīm endē reliquosq̄ theologos est qua
quis vult aliquid absolute quantum in
se est. Voluntas hō cōsequens est qua
quis vult aliquid cōsideratis circumstan-
tis. Voluntas ergo antecedēs in deo
est voluntas respectu eius ppter qd̄ de
hoiem facit t est irrefragabiliter bono
rum. Voluntas cōsequens est qua vult
aliqua sīm prescientiā meritoꝫ: nō que
sequitur merita. Prima. s. antecedēs
dī a magistris voluntas conditionalis
sive voluntas qua deus vult quantum in
se est. Scđa aut̄. s. cōsequens dī abso-
luta. Differētia aut̄ inter hanc voluntatē
t illā nō est sīm diueritatē affectionis
sive modi volendi qui fit in deo: sed sīm
rōnem connotandi t intelligendi put
em̄ deus dī velle oīm salutē quantum in
se est: t antecedēnter cōnotat in oibꝫ
hoies ordinabilitas ad salutē: tuꝫ et
parte nature date: tum ex parte gratie
oblata. Dedit enim deus naīram sīm
quā possent hoies cognoscere illū: t co-
gnitum querere: t questū inuenire: ac
inuento inberere: t per hoc salutē obni-
nere. Gratiam similiter obtulit dum si-
liū misit: cuius meriti oīm salutē suffie-

et leges et mādata salutis tribuit et ostendit. Ipse etiā presto est oībus inq̄ rentibus et inuocātibus eū. Velle ergo hominem antecedenter salvare est ordinatus ad salutē facere et salvare volēti nō deesse. Unū velle antecedenter salvare nō cōnotat salutē: sed ordinabilitate ad salutem. Velle autē cōsequenter sive abso lute salvare: est velle dare salutē ei quē prescit ad salutē perueturū per suū au tiliū et gratiā: cōnotat salutis euentus.

Et sic nō est dicere q̄ deus velit oēs homines salvos fieri. Et hec tertia exposi

tio magis efficax est ad clare intelligen

da apli verba. Ex q̄bus elicif q̄ amo

fus deus nec i minimo deest ad sucu

rendū: subueniendū: fauendūq; p̄tōri

bus ut saluent. Qui si non saluant ipsi

soli sunt accusandi meritoq; reprehē

dendi qui bibere noluerunt aquā fons

tis inefficientis amoris diuini.

Qualiter deus ostendit amorem suū

peccatorib; illos supportando can

do et offerendo filium suum vñigenitū

ac sanguinem eius. Capl. iii.

Ertiū mysteriū cōtēplādum

de amore quo deus p̄tōres

diligit dī de ipsius copiosita

te. Nā preterea q̄ dicta sunt

in primo et scđo mysteriis precedentib;

inuenio adhuc p̄cipue tria signa expi

mētia copiosissimū amplissimūq; amo

rem diuīnum erga p̄tōr salutem.

Primum dī supportatio.

Secundum vocatio.

Tertium oblatio.

Primum signum dī supportatio. Sup

potat eq̄dem deus et expectat patiēter

p̄tōres qui post cōmīta p̄tā iuste me

ritoq; puniri possent. Ois em̄ qui pecca

tum facit et mortaliter peccat: meretur

subito priuari q̄buslibet beneficijs cor

poralib;: galib;: et spūalib;. Mes

ref adhuc descendere viuēs ad infernū.

Et quid est q̄ deus hunc rigorē iusticie

contra peccatores non exeret: quinim

mo differt vltionem nō solum per dies

sed per mēses et annos. Q̄ quot reperiū

tur in hac mortali vita: qui per decem aut viginti aut triginta aut plures annos semper in peccatis dormierū: et in illos non exterminauit deus. An forte putamus id factum esse: q; sibi peccata non disp̄cent; vel q; iniustus illa punire negligit; vel q; ignorans illa non viser: aut impotens factus illa vindicare non valer. Absit ut ista cogitemus de deo magno et immortali: qui optimus abominatur omne malum: iustusq; nullum relinquit impunitum: sapiens oīa vider: omnia noscit: omnia perscrutat: cuius potentie nulla creatura resistere possit. Eur ergo tamdiu punire peccata dissimulat: nisi q; languet amore. Hinc est q; Petrus. ii. ep̄la. c. iii. ait: Dñs pa tienter agit noleis aliquos perire: sed oēs ad penitentiā reuerti. Et Salomō Sap. x. dicit: Misseris omnium dñi: q; oīa potes et dissimulas peccata homi num propter penitentiam. Secundum signum exprimens copiosissimum amo rem diuīnum dicitur vocatio. Apparet utq; quantum velit deus peccatorum salutem q̄i non solum illos nō punit et suffert: verū etiam multipliciter invitat et vocat. Quidnam sunt tot dei beneficia peccatorib; collata: de quibus pau loante memorā fecimus: nūs voces blā de ipso p̄tōres allicētes? Quid sunt scripture sacre: quid sanctorum exēpla: quid doctop̄ tam diffusa dicta: quid p̄missiones: quid cōminationes: quid p̄cepta legis: quid ecclesiī sacramenta: quid deniq; viue voces tot predicatorū et hymōs? Qia siquidem ista clamor quis dam sunt ad p̄tōrum aures fortiter sonans: et tandem ab alto crucis auditur vox illa nō parvipenda pēdantis in eo crucifixi ielu. Sitio: sitio: sitio. Sicut erat enim ut Ber. et Aug. exponunt nos stram salutem. Unde et Ber. ait: Ascendit in altum crucis ut ab omnibus vis deretur: voce magna clamauit ut ab oībus audiretur clamori lachrymas addidit ut homo ei compateretur. Qui ad eius clamorem non excitatur: ad voces

Sabbato in seragesima.

Sermo VII

non cōpungitur: grauior est terra: duri
or petra: et fetidior sepulcro. Tertium si
gnum in quo relucet erga nos amor di
tinus dei oblatio. Pro salute namque petro
rum obtulit deus pater unigenitus filium
suum: illucq; misit in mundum. Unde Job.
ij. Sic deus dixerit mundum ut filium suum
unigenitum daret: ut ois qui credit in eum
no pereat: sed habeat vitam eternam. Ip
se vero dei filius incarnatus seipsum ob
tulit in ligno crucis holocaustum et ho
stiam sanguinem proprium fundens in remiss
ione peccatorum: qui tanto fuit efficacie ut
sufficere posset ad salutem infinitam: hos
minus si tot darent. Unde Apoc. 5. 8: De
xilerit nos et lauit nos a peccatis no
stris in sanguine suo. Sanguinem itaque
illum passum et indistincte offert oibus
petribus. Offert in qua de capite suo
spinis pugnibus coronato de facie sua
decora alapis dure percussa: de manib;
et pedibus clavis in cruce insixta: de to
to corpore ad columnam crudeliter fla
gellato: et de latere suo lancea aperto et
vulnerato. Propter quod ois deuotus Ver
sermone. xxxii. super Lan. ait: Ad cuius
lum pietatis tradidit in morte animas
suas: et de proprio latere protulit precium
nostrae satisfactionis. Unde ad se versi
culum illud traxit. ps. cxix. Quia apud
domini misericordia et copiosus apud eum redemptio.
O amor dei incomparabilis. O amor im
cogitabilis. Stat in cruce dei filius et
petribus dicit: Si saluari cupitis si sa
lutem queritis: et ego pro vobis ut salue
mini patri meo sanguinem innocentes
vitam offero. Sed tanta est humani cor
dis duricia ut paucissimi inueniantur qui
velint sua peccata corrigerem: deoq; sum
mo bono firmiter inberere. Qui autem re
dire non neglerentur: saluabunt per miseri
cordias et clementiam illius quod es benidictus
in secula seculorum. Amen.

Sabbato dominice seragesime de di
latione penitentie et quare multi tardat
scu differunt: ad penitentiam redire au
dientes deum benignum sic misericors
dicit ipsos vocantem. Sermo. vii.

Um tempus ha
bemus operemur bonum.
Doctoris genium verba
sunt ista originali Sal
vi. Et audiunt petros
quolamque ea quod dicta sunt de benignita
te: benevolitia: ac dilectione dei vocan
tis et in uitatis illos ad priam: statuit
in aro suo oino ad illam redire. Sed diabo
lica fraude decepti interponunt temporis
spacia: asserentes se penitentiam facturos
non in primitu: sed in futuro cum vel infirmitas
aliqua vel laguor grauis aduenierit: vel
cum senecta iam seculi delitias amplius non
gustabit. Talibus autem sic opinati: videt
tutam ducere vitam esseque in statu salutis et
gre. Veritatem quod periculoflissime erret: in
hoc omnime agere censuit: in quod de dilatatione
penitentie aliquis pulchra et utilia deo duce
percurrat: quoniam non est procrastinandum ut
faciamus omnia apli documenta qui dicat
in verbis in themate nostro propositis
Cum tempus habemus. scilicet nunc et non
postea hodie et non cras: operemur bonum
ad deum per penitentias reuertentes.
Ubi de dilatione penitentiae seu prolongatione tria mysteria occurruerunt declaranda.

Primum dicitur causalitatis.

Secundum fatuitatis.

Tertium iniquitatis.

Quod multi differunt penitere seducti
a diabolo: aut per timorem: aut pros
pter pudorem: aut propter spem: aut de
sperationem.

Cap. i. Rimum mysterium de causalit
atis. In quo exquirere liz
et quod est causa cum petros ef
ficacia et necessitate prius co
gnoscetis illam differre volunt
Et possunt assignari principaliter quat
tuor cause potissimum ac principales qui
bus hostes peccatis inuoluti procrasti
nent penitere.

Prima de timore.

Secunda pudoris.

Tertia spes.

Quarta desperatio.